Бюджетное учреждение профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

ПРИКАЗ

24 октября  2016 г.                                                                                     № 243-ОД

                                                    г. Нижневартовск

О разработке рабочих программ

В соответствии с Порядком внесения обновлений в основные

профессиональные образовательные программы, утвержденным приказом

директора колледжа от  24.09.2015 года № 209-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать рабочие программы дисциплин, МДК, ПМ учебных планов

специальностей 2016 года приема в соответствии с приложением в срок до

25.12.2016 г.

2. Утвердить перечень рабочих программ дисциплин, МДК, ПМ учебных

планов специальностей 2016 года приема, требующих разработки

(приложение).

3. Назначить ответственных за разработку рабочих программ дисциплин,

МДК, ПМ (приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Н.В. Кирьякову.

Директор                                                                                  Н.П. Коробова

Исполнитель:

Кирьякова Наталья Викторовна,

заместитель директора по учебной работе

т.8(3466) 465491 (доб.142)

Отпечатано:. 2 экз., из них:

1- в дело 01-08

1- Кирьяковой Н.В.

ППССЗ____44.02.01 Дошкольное образование (очная форма обучения)_____

Индекс Наименование РП

Максимальн

ая учебная

нагрузка
обучающихс

я,

к-во часов

Самостоят

ельная
работа,

к-во часов

Обязатель

ная
учебная

нагрузка

(всего),
к-во часов

в том числе:

ФИО разработчика
 теоретичес

кое
обучение,

к-во часов

практическ

ие занятия,
к-во часов

лаборатор

ные
занятия, к-

во часов

курсовая

работа
(проект),к-во

часов

БД, ПД, ОГСЭ, ЕН, ОП, МДК

ЕН 02 Информатика и информационно-

коммуникационные технологии (ИКТ) в

профессиональной деятельности

144 40 104 4  100  Архипова Н.Н.

Соколовская Т.Ю.

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ МОДУЛИ

ПМ. 01 Организация мероприятий, направленных на

укрепление здоровья ребенка и его

физического развития:

344 120 224 141 83   Равтович Т.С.

МДК 01.01 Медико-биологические и социальные основы

здоровья

100 40 60 48 12   Гопанюк Ю.Е.

МДК 01.02 Теоретические и методические основы

физического воспитания и развития детей

раннего и дошкольного возраста

172 56 116 91 25   Равтович Т.С.

ПМ. 02 Организация различных видов деятельности

и общения детей:

686 220 466 231 235   Левашева И.И.

МДК 02.04 Практикум по художественной обработке

материалов и изобразительному искусству

123 45 78 5 73   Левашева И.И.

МДК 02.05 Теория и методика музыкального воспитания с

практикумом

92 34 58 32 26   Кузнецова Е.И.

ПМ. 03 Организация занятий по основным

общеобразовательным программам

дошкольного образования:

622 212 410 253 151   Большакова Н.А.

МДК 03.02 Теория и методика развития речи у детей 203 67 136 94 42   Большакова Н.А.

ПМ 06 Технологии адресной работы с детьми с

особыми образовательными потребностями:

739 247 492 359 133   Большакова Н.А.

МДК 06.01 Технологии работы с детьми с нарушениями

речи, интеллекта

354 125 229 165 64   Большакова Н.А.

МДК 06.02 Психолого-педагогическое сопровождение

детей с особыми образовательными

потребностями

128 50 78 51 27   Большакова Н.А.

МДК 06.03 Специальные методики воспитания и обучения

детей с особыми образовательными

потребностями

257 72 185 143 42   Большакова Н.А.

ППССЗ__44.02.01_Дошкольное образование (заочная форма обучения)___

Индекс Наименование РП

Максималь

ная учебная

нагрузка

обучающих

ся,

к-во часов

Самостоя

тельная

работа,

к-во

часов

Обязател

ьная

учебная

нагрузка

(всего),

к-во

часов

в том числе:

ФИО разработчика

теоретиче

скоеобуч

ени, к-во

часов

практиче

ские

занятия,

к-во

часов

лаборато

рные

занятия,

к-во

часов

курсовая

работа

(проект),к-

во часов

БД, ПД, ОГСЭ, ЕН, ОП, МДК

ОГСЭ.01 Основы философии 60 50 10 10     Костылева С.Н.

ОГСЭ.02 Психология общения 60 50 10 6 4   Стрелкова И.В.

ОГСЭ.03 История 60 50 10 8 2   Оренбуркина Т.Г.

ОГСЭ.04 Иностранный язык 208 176 32   32
  Кучма Ю.В.

Старкова Л.И.

ОГСЭ.05 Физическая культура 344 328 16 16    Жушман Д.В.

ЕН.01 Математика 92 82 10 2 8   Новак Е.В.

ЕН 02 Информатика и информационно-

коммуникационные технологии (ИКТ) в

профессиональной деятельности

144 40 104 4  100  Архипова Н.Н.

Соколовская Т.Ю.

ОП.01 Педагогика 207 167 40 30 10   Афонасьева Н.Н.

ОП.02 Психология 187 145 42 30 12   Левашева И.И.

ОП.03 Возрастная анатомия,физиология и гигиена 109 93 16 12 4   Гопанюк Ю.Е.

ОП.04
Правовое обеспечение профессиональной

деятельности
75 65 10 6 4

  Куцман О.П.

ОП.05
Теоретические основы дошкольного

образования
174 154 20 12 8

  Равтович Т.С.

ОП.06 Безопасность жизнедеятельности 104 90 14 10 4   Стрижов И.А.

ОП.07 Основы бюджетной грамотности 54 48 6 4 2   Иванькова А.А.

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ МОДУЛИ

ПМ. 01 Организация мероприятий, направленных на

укрепление здоровья ребенка и его

физического развития:

344 120 224 141 83   Равтович Т.С.

МДК.01.01
Медико-биологические и социальные основы

здоровья
100 76 24 14 10

  Гопанюк Ю.Е.

МДК.01.02

Теоретические и методические основы

физического воспитания и развития детей

раннего и дошкольного возраста

172 146 26 18 8

  Равтович Т.С.

МДК.01.03
Практикум по совершенствованию

двигательных умений и навыков
72 58 14 2 12

  Равтович Т.С.

ПМ. 02 Организация различных видов деятельности

и общения детей:

686 220 466 231 235   Левашева И.И.

МДК.02.01

Теоретические и методические основы

организации игровой деятельности детей

раннего и дошкольного возраста

116 102 14 6 8

  Шакурова И.А.

МДК.02.02

Теоретические и методические основы

организации трудовой деятельности

дошкольников

120 108 12 6 6

  Шакурова И.А.

МДК.02.03

Теоретические и методические основы

организации продуктивных видов деятельности

детей дошкольного возраста

135 121 14 6 8

  Шакурова И.А.

МДК 02.04 Практикум по художественной обработке

материалов и изобразительному искусству
123 113 10   10

  Левашева И.И.

МДК 02.05 Теория и методика музыкального воспитания с

практикумом
92 86 6 2 4

  Кузнецова И.А.

МДК.02.06
Психолого-педагогические основы организации

общения детей дошкольного возраста
100 90 10 6 4

  Стрелкова И.В.

ПМ. 03 Организация занятий по основным

общеобразовательным программам

дошкольного образования:

622 212 410 253 151   Большакова Н.А.

МДК.03.01
Теоретические основы организации обучения в

разных возрастных группах
145 113 32 14 8

 10 Панасенко М.В.

МДК.03.02 Теория и методика развития речи у детей 203 173 30 22 8
  Большакова Н.А.

МДК.03.03
Теория и методика экологического образования

дошкольников
132 104 28 20 8

  Равтович Т.С.

МДК.03.04 Теория и методика математического развития 142 116 26 18 8   Шакурова И.А.

ПМ.04

Взаимодействие с родителями (лицами, их

заменяющими) и сотрудниками

образовательной организации

       Шакурова И.И.

МДК.04.01

Теоретические и методические основы

взаимодействия воспитателя с родителями

(лицами, их заменяющими) и сотрудниками

дошкольной образовательной организации

124 104 20 10

   Шакурова И.А.

ПМ.05
Методическое обеспечение образовательного

процесса

       Шакурова И.И.

МДК.05.01

Теоретические и прикладные аспекты

методической работы воспитателя детей

дошкольного возраста

159 139 20 10

   Шакурова И.А.

ravtovich_ts
Выделение

ravtovich_ts
Выделение